
Program 47. zasedání Rady městské části Praha-Suchdol

18. října 2023

47.1 Úprava rozpočtu r. 2023 ve výši 152,5 tis. Kč — záměna zdrojů. Předkládá: J. Štůla, vedoucí EO

47.2 Kontrola plnění úkolů z rady — aktualizace, doplnéni. Předkládá: Ing. V. Vik, místostarosta

47.3: Upřesnění pravidel poskytování grantů MČ Praha-Suchdol. Předkládá: Ing. L. Fernandes, vedoucí

OHC

47.4 Organizace závodu Suchdolský Citycross 2023. Předkládá: Z. Krumpholcová, vedoucí KCP

47.5 Úprava dopravního značení u sloupu VN v ulici Dvorská. Předkládá: lng. M. Kosař, vedoucí OSM

47.6 Dohoda o poskytování údajů pořizovaných kamer. systém, SML 236/2023. Předkládá: starosta

47.7 Zápis zjednání KOVY ze dne 16. října 2023. Předkládá: lng. Č. Mudruňka, referent investic, KST

47.8 Rekonstrukce kuchyně MŠ K Roztokům - návrh s přístavbou, pokr. bodu 45.10. Předkládá: MgA.

Jitka Navrátilová, referentka veřejného prostoru, KST.



ZÁPIS z 47. ZASEDÁNÍ

RADY MČ PRAHA-SUCHDOL

DNE 18. 10. 2023

Přítomni: Ing. Petr Hejl — starosta

Ing. Václav Vik — místostarosta

David Skála - místostarosta

Ing. Věra Štěpánková — místostarostka

lng. Andrea Hrobská Mináriková — radní

Omluveni:

Ověřovatelé: Ing. Věra Štěpánková, Ing. Václav Vik — místostarosta

Zapisovatel: lng. Anna Genzerová, tajemnice

Zasedání bylo zahájeno v 15:15 hod.

47.1 Úprava rozpočtu r. 2023 ve výši 152,5 tis. Kč — záměna zdrojů. Předkládá: J. Štůla, vedoucí EO.

Usnesení: RMČ souhlasí s úpravou rozpočtu na rok 2023 o účelovou neinv. dotaci v celkové výši 152,5 tis.

Kč takto: RO č. 3079 příjmová strana: odpa 6330 — převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně pol.

4137 — neinv. převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi, UZ 137, ZJ 100, ORJ

504, snížit 0 Kč 152 500,-, výdajová strana: odpa 4342 — sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným

etnikům a pol.- 5154 — el. energie, UZ 137, ZJ 100, ORJ 504 snížit 0 Kč 17 500,-, odpa 4342 — sociální péče

a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům a pol. 5164 — nájemné, UZ 137, ZJ 100, ORJ 504 snížit 0 Kč

135 000,-. RO č. 2103 příjmová strana: odpa 6330 — převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně pol.

4137 — neinv. převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi, UZ 98045, ZJ 100,

ORJ 504, zvýšit 0 Kč 152 500,-, výdajová strana: odpa 4342 — sociální péče a pomoc přistěhovalcům a

vybraným etnikům a pol. - 5154 — el. energie, UZ 98045, ZJ 100, ORJ 504 zvýšit 0 Kč 17 500,-, odpa 4342 —

sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům a pol. 5164 — nájemné, UZ 98045, ZJ 100, ORJ

504 zývšit 0 Kč 135 000,-. Úprava rozpočtu bude provedena pod číslem 3079 a 2103. Příjmy i výdaje budou

označeny UZ, ZJ, ORJ a ORG dle metodiky a pokynu MHMP. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

47.2 Kontrola plnění úkolů z rady — aktualizace, doplnéni. Předkládá: lng. V. Vik, místostarosta. Usnesení:

Rada ukládá tajemníci úřadu zajistit realizaci úkolů v uvedených termínech. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

47.3 Upřesnění pravidel poskytování grantů MČ Praha-Suchdol. Předkládá: Ing. L. Fernandes, vedoucí

OHC. Usnesení: Rada po úpravách souhlasí s navrhovanými úpravami podmínek Vyhlášení grantových

programů a Smlouvy o poskytnutí účelové dotace (grantu). Hlasování o usnesení: 5-0-0.

47.4 Organizace závodu Suchdolský Citycross 2023. Předkládá: Z. Krumpholcová, vedoucí KCP. Usnesení:

Rada souhlasí se spoluúčastí městské části při akci Suchdolský Citycross v sobotu 11. listopadu v čase 9-15

hodin na atletickém hřišti za školou. Rada souhlasí se zapůjčením mobiliáře a technického vybavení pro akci

a zajistí dohled nad trasou mimo areál hřiště (SDH, či městská policie). Rada pověřuje vedoucí KC Půda ke

koordinaci akce. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

47.5 Úprava dopravního značení u sloupu VN v ulici Dvorská. Předkládá: lng. M. Kosař, vedoucí OSM.

Usnesení: Rada ukládá lng. Kosařovi zajistit návrh a projekt dopravního označení sloupu VN, které by

vhodnějším způsobem zajistilo bezpečnost provozu okolo patky VN v ulici Dvorská. Hlasování o usnesení: 5-

0-0.

47.6 Dohoda o poskytování údajů pořizovaných kamer. systém, SML 236/2023. Předkládá: starosta.

Usnesení: Rada souhlasí s dohodou o poskytování údajů pořízených kamerovým systémem s Policií Ceské

republiky se sídlem Strojnická 27, 170 89 Praha 7. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. Hlasování o

usnesení: 5-0-0.

47.7 Zápis zjednání KOVY ze dne 16. října 2023. Předkládá: lng. Č. Mudruňka, referent investic, KST.

1) Žádost o stanovisko pro společné povolení novostavby RD a garáže - montovaný dům Wolfsystem“ v ulici

U Kapličky, parc.č. 60,61 v k.ú Suchdol. Usnesení: Rada na základě doporučení KoVy nesouhlasí s

projektem a trvá na dodržení stavební čáry i v případě garáže. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

2) Žádost o stanovisko pro společné povolení novostavby RD při ul. Rohová, Praha-Suchdol parc.č. 1673/3,

1627/170 v k.ú Suchdol a souhlas s vjezdem na pozemek. Usnesení: Rada na základě doporučení KoVy souhla-

sí s projektem. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

3) Žádost o stanovisko pro vydání rozhodnutí o umístění stavby a napojeni na komunikaci BD Májová v ulici Májová

ul. Parc. č. 1174/1, 2372, 2375 v k.ú Suchdol. Usnesení: Rada na základě doporučení KoVy žádá o doplnění

 podpis ověřovatelů:

podpis starosty MČ: 1 



souhrnné technické zprávy o výpočet parkovacích míst dle metodiky PSP v platném znění. Hlasování o

usnesení: 5-0-0.

4) Žádost o stanovisko k záměru BD Stehlíkova na pozemku parc.č.1199 v k.ú Suchdol. Usnesení: Rada odkládá

bod na příští jednání a žádá o doplnění výkresů dle požadavku KoVy, které by umožnily o projektu roz-

hodnout. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

5) Žádost o stanovisko pro vydání společného povolení na vrtanou studnu na pozemku parc. č.1109/1 v k.ú Suchdol.

Usnesení: Rada na základě doporučení KoVy nesouhlasí s projektem a žádá posunout studnu o dva metry

do hloubky pozemku žadatele. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

6) Žádost o stanovisko k připojení novostavby RD na komunikaci pozemku parc. 74/18 v k.ú Suchdol při ul. Bažantní.

Usnesení: Rada nesouhlasí s připojením novostavby na komunikaci vzhledem k tomu, že stavba byla posta-

vena v rozporu s projektem pro stavební povolení. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

7) Žádost o stanovisko pro společný souhlas na stavební úpravy domu Nad Mohylou 909/12, parc.č. 911/2, 911/1

v k.ú Suchdol. Usnesení: Rada na základě doporučení KoVy nesouhlasí s projektem z důvodu, že stavba ne-

odpovídá charakteru okolní zástavby. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

8) Žádost o stanovisko ke společnému řízení novostavby RD vč. odstranění stávající stavby na pozemcích parc.č.

258, 259 a 260 k.ú. Suchdol, ul. Pod Rybníčkem 804/35 Praha-Suchdol. Usnesení: Rada na základě doporučení

KoVy nesouhlasí s navrženým projektem protože navržený objekt neodpovídá svým charakterem okolní zástav-

bě. Jedná se o řadový dům o čtyřech samostatných sekcích se samostatnými přípojkami inženýrských sítí. Tento

stavební typ se v okolí vůbec nevyskytuje, v sousedství jsou samostatně stojící rodinné domky nebo domy maxi-

málně o dvou sekcích ato s podstatně kratší uliční frontou. Navrhovaná stavba, v poslední předložené variantě,

zcela popírá původně diskutovaný návrh řešení objektu jako dvou přiléhajících dvojdomů. Ze strany MČ bylo aje

požadováno, aby uspořádání nebylo řešeno mechanickým opakováním totožných hmot, ale aby byla celková hmo-

ta stavby opticky oslabena, rozehrána. Předložené řešení na tuto snahu zcela rezignuje, dokonce i upustilo od

ustupujících horních podlaží, což zvýrazňuje objemovou nepatřičnost stavby. Dům je navržen jako čtyři opakující

se domy (sekce), čímž je vytvořen stavební typ řadového domu o velkém objemu. Tento typ je v daném prostoru v

kontextu okolních staveb zcela nepatřičný a ojedinělý. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

9) Žádost o stanovisko pro ÚR a SP na obnovu NN, č. stavby |E-12-6009816, projekt „Horoměřice osada Třešňovka

— obnova NN“. Usnesení: Rada na základě doporučení KoVy nesouhlasí s projektem a žádá, aby umístění

kabelového vedení odpovídalo PSP. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

10) Žádost o stanovisko pro úpravu napojení na komunikaci - Rekonstrukce objektu, Keltů 1058/8. Usnesení:

Rada na základě doporučení KoVy souhlasí s projektem. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

47.8 Rekonstrukce kuchyně MŠ K Roztokům - návrh 5 přístavbou, pokr. bodu 45.10. Předkládá: MgA.

Jitka Navrátilová, referentka veřejného prostoru, KST. Usnesení: RMČ bere na vědomí průběh prací na

projektu Rekonstrukce kuchyně MŠ K Roztokům a souhlasí s umístěním denní místnosti do prostoru

kuchyně a dalšími souvisejícími prostorovými stavebními úpravami bez přístavby a žádá předložit finalní

projekt. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

Zasedání bylo ukončeno v 16.35 hod.

Zápis byl vyhotoven dne 18. 10. 2023

podpis ověřovatelů: 

podpis starosty MČ: 2 


